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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Lena Neinhardt 
Internationell strateg 

Datum 
2022-02-03 

Diarienummer 
RS200308 

Regionstyrelsen 
 
 
Godkännande av förslag till regional handlingsplan för 
Västsverige inom ramen för ett nationellt program för 
Europeiska socialfonden+ 2021-2027 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att 
-godkänna förslag till regional handlingsplan för Västsverige inom ramen för ett nationellt 
program för Europeiska socialfonden+ 2021–2027  

Sammanfattning 

Region Halland har tillsammans med Västra Götalandsregionen fått erbjudande från 
regeringen att ta fram en regional handlingsplan för Västsverige inom ramen för ett 
nationellt program för Europeiska socialfonden+ 2021–2027. Västra Götalandsregionen 
och Region Halland har tillsammans ansvarat för framtagandet av den regionala 
handlingsplanen för Västsverige i nära samarbete med ESF-rådet och i dialog med ett antal 
västsvenska aktörer. 
 
Den regionala handlingsplanen har sin grund i den socioekonomiska analysen och ska 
spegla de prioriteringar som bland annat beskrivs i Västra Götalands regionala 
utvecklingsstrategi 2021–2030 samt Regional utvecklingsstrategi för Halland 2035 och 
Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028. I den regionala handlingsplanen för 
Västsverige förslås insatser kunna göras inom två områden, främja livslångt lärande och 
uppmuntra aktiv inkludering.  
 
Västsveriges regionala handlingsplan beslutas politiskt i både Region Halland och i Västra 
Götalandsregionen och förslaget ska överlämnas till ESF-rådet senast den 19 april 2022. 
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Bakgrund 

Regeringen fattade den 18 november 2021 beslut om förslag till nationellt program för 
ESF+ i Sverige. Det nationella programmet omfattar insatser som förstärker och utvecklar 
den nationella arbetsmarknadspolitiken, främjar livslångt lärande, ger unga som varken 
arbetar eller studerar bättre möjlighet att etablera sig i arbets- och samhällslivet, främja 
integration av nyanlända och främja social inkludering.   
Av programförslaget framgår att ESF+ ska genomföras i projekt på såväl nationell som 
regional och lokal nivå. En geografisk indelning sker i åtta NUTS-2 regioner, där Halland 
ingår i Västsverige, tillsammans med Västra Götaland. De regionala handlingsplanerna ska 
möjliggöra en regional anpassning av det nationella programmets inriktning.  
 
Västra Götalandsregionen och Region Halland har tillsammans ansvarat för framtagandet 
av den regionala handlingsplanen för Västsverige, i nära samarbete med ESF-rådet och i 
dialog med ett antal aktörer. Den regionala handlingsplanen har sin grund i den 
socioekonomiska analysen och ska spegla de prioriteringar som bland annat beskrivs i 
Västra Götalands regionala utvecklingsstrategi 2021–2030 samt Regional utvecklingsstrategi 
för Halland 2035 och Hallands strategi för hållbar tillväxt 2021–2028.  
 
Den regionala planen för Västsverige omfattar två särskilda mål, främja livslångt lärande och 
uppmuntra aktiv inkludering.  
 
Det första området främja livslångt lärande, är ett område som främst riktar till 
yrkesverksamma personer för att möjliggöra utveckling i takt med arbetslivets krav för att 
bibehålla sin ställning på arbetsmarknaden samt till individer med en otrygg anställning i 
syfte att minska riskerna för ett framtida långvarigt utanförskap. Tre prioriteringar är 
särskilt viktiga för Västsverige för att främja det livslånga lärandet: 
 

• Matcha och utveckla kompetens för att möta arbetsmarknadens behov  
• Skapa goda möjligheter till kompetensomställning på arbetsmarknaden    
• Främja ett hållbart arbetsliv   

 
Det andra området uppmuntra aktiv inkludering, är ett område som främst riktar till 
individer som står utanför arbetsmarknaden och syftet är att skapa förutsättningar för fler 
att delta på arbetsmarknaden. Två prioriteringar är särskilt viktiga för Västsverige för att 
uppmuntra aktiv inkludering: 
 

• En mer inkluderande arbetsmarknad för fler i arbete  
• Möjliggöra fullföljda studier för fler  

 
Den regionala handlingsplanen beslutas politiskt i både Region Halland och i Västra 
Götalandsregionen.  
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Konsekvensbeskrivning 

Inriktningen på socialfondsprogrammet+ ska vara förstärkande och 
förebyggande insatser för den enskilde individen samt insatser som långsiktigt 
prövar, utvecklar och förstärker metoder mm på organisations- respektive 
strukturnivå. Utgångspunkten för programmet är även målsättningar i Agenda 
2030. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av ärendet 
 
 

Förvaltning 

Jörgen Preuss Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Bilaga: 
Erbjudande till regionerna och Gotlands kommun att ta fram förslag till regionala 
handlingsplaner inom ramen för ett nationellt program för Europeiska socialfonden+ 
2021-2027 
Socioekonomisk analys 
Regional handlingsplan ESF+ Västsverige 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Ingen expediering 
 

 

 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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